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Yttrande över förslag om avskaffande av krav på servering 
av mat och eget kök vid servering av alkohol 
Er beteckning: S2025/01618 

Sammanfattning 

Bollnäs Kommun välkomnar en översyn av nuvarande bestämmelser 
avseende matkravet samt krav på eget kök. Dock avstyrkes förslaget om att 
helt avskaffa matkravet samt avskaffande av sittplatser. 

Yttrande 

Bollnäs Kommun anser att följderna av förslaget inte är tillräckligt 
genomlyst. Förslaget öppnar upp för att verksamheter från andra branscher 
kan få ett serveringstillstånd. Därmed kommer det vara möjligt för gatukök, 
kiosker, butiker, frisersalonger, marknadsstånd, Foodtrucks och liknande att 
få ett serveringstillstånd. Konsekvenserna av detta är svåra att förutse men 
förutom att totalkonsumtionen och tillgängligheten av alkohol troligen ökar, 
finns också en risk att normalisering sker av alkohol i miljöer som idag är 
alkoholfria.  

Bollnäs Kommun välkomnar avskaffandet av kravet på ett eget (godkänt 
kök). Ett eget kök innebär i regel stora initiala kostnader samt löpande 
underhållskostnader.  

Kravet bör ändras så att det endast krävs tillgång till kök och att det inte 
behöver vara i direkt anslutning till serveringsstället. På så vis kan 
tillståndshavare på olika sätt ingå samverkan med andra verksamheter och 
exempelvis dela kök. 

När det gäller matkravet så förordar Bollnäs Kommun en lindring av 
nuvarande regelverk men ej ett helt avskaffande av matkravet. Särskilt på 
nöjesrestauranger är mathanteringen ofta av sekundär karaktär då den inte 
ingår i den egentliga verksamheten. Den är i stället påtvingad genom kraven 
i alkohollagen. En sådan förändring skulle exempelvis kunna innebära att 
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gästerna i stället erbjudes flera olika rätter från en fullgod meny men endast 
fram till klockan 22. 

Bollnäs Kommun förespråkar därmed ett förenklat men fortsatt obligatoriskt 
matkrav. 

Beträffande förslaget om att ta bort kravet på sittplatser så avstyrker Bollnäs 
Kommun detta. Ett grundläggande krav på serveringslokalen (enligt 
Alkohollagen) är att den ska vara överblickbar, vilket till stor del möjliggörs 
genom att gästerna sitter ner. Med god överblick kan personalen förhindra 
överservering, langning samt servering till minderåriga. Dessutom kvarstår 
kravet på att serveringsytan skall vara avgränsad. 

Övriga punkter i Förenklingsrådets förslag har ej beaktats i detta yttrande. 

Bollnäs Kommun välkomnar en översyn av nuvarande bestämmelser 
avseende kravet på mat och kök men vill poängtera potentiella risker för 
oönskade konsekvenser för folkhälsan, konkurrensen och den allmänna 
ordningen. 

 

 
Nils-Erik Eriksson 
Christer Skoglund 
Christer Elg 
 
Alkohol och tobakshandläggare 
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[bookmark: _Hlk218608988]Yttrande över förslag om avskaffande av krav på servering av mat och eget kök vid servering av alkohol

Er beteckning: S2025/01618

Sammanfattning

Bollnäs Kommun välkomnar en översyn av nuvarande bestämmelser avseende matkravet samt krav på eget kök. Dock avstyrkes förslaget om att helt avskaffa matkravet samt avskaffande av sittplatser.

Yttrande

Bollnäs Kommun anser att följderna av förslaget inte är tillräckligt genomlyst. Förslaget öppnar upp för att verksamheter från andra branscher kan få ett serveringstillstånd. Därmed kommer det vara möjligt för gatukök, kiosker, butiker, frisersalonger, marknadsstånd, Foodtrucks och liknande att få ett serveringstillstånd. Konsekvenserna av detta är svåra att förutse men förutom att totalkonsumtionen och tillgängligheten av alkohol troligen ökar, finns också en risk att normalisering sker av alkohol i miljöer som idag är alkoholfria. 

Bollnäs Kommun välkomnar avskaffandet av kravet på ett eget (godkänt kök). Ett eget kök innebär i regel stora initiala kostnader samt löpande underhållskostnader. 

Kravet bör ändras så att det endast krävs tillgång till kök och att det inte behöver vara i direkt anslutning till serveringsstället. På så vis kan tillståndshavare på olika sätt ingå samverkan med andra verksamheter och exempelvis dela kök.

När det gäller matkravet så förordar Bollnäs Kommun en lindring av nuvarande regelverk men ej ett helt avskaffande av matkravet. Särskilt på nöjesrestauranger är mathanteringen ofta av sekundär karaktär då den inte ingår i den egentliga verksamheten. Den är i stället påtvingad genom kraven i alkohollagen. En sådan förändring skulle exempelvis kunna innebära att gästerna i stället erbjudes flera olika rätter från en fullgod meny men endast fram till klockan 22.

Bollnäs Kommun förespråkar därmed ett förenklat men fortsatt obligatoriskt matkrav.

Beträffande förslaget om att ta bort kravet på sittplatser så avstyrker Bollnäs Kommun detta. Ett grundläggande krav på serveringslokalen (enligt Alkohollagen) är att den ska vara överblickbar, vilket till stor del möjliggörs genom att gästerna sitter ner. Med god överblick kan personalen förhindra överservering, langning samt servering till minderåriga. Dessutom kvarstår kravet på att serveringsytan skall vara avgränsad.

Övriga punkter i Förenklingsrådets förslag har ej beaktats i detta yttrande.

Bollnäs Kommun välkomnar en översyn av nuvarande bestämmelser avseende kravet på mat och kök men vill poängtera potentiella risker för oönskade konsekvenser för folkhälsan, konkurrensen och den allmänna ordningen.




Nils-Erik Eriksson

Christer Skoglund

Christer Elg



Alkohol och tobakshandläggare
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